CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 948/2025

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável a instalação de dois
postes  de  energia  elétrica  na  rua  Vinício  de  Araújo  no  Bairro  Independência,  considerando  a
necessidade de melhoria na distribuição de energia e iluminação da região.

Atualmente,  a  ausência  desses  postes  tem  causado  problemas  enfrentados,  como  baixa
iluminação, riscos á segurança, diante disso solicitamos a viabilidade técnica para a instalação, a
fim de garantir melhores condições para os moradores da localidade.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 18 de Março   de
2025.

                                    __________________________________________
Paulo Henrique de Paiva Duarte

Vereador-Mobiliza

APROVADO 14 VOTOS
REPROVADO__________VOTOS
DEFERIDO____________(-)
SALA DAS SESSÕES EM 18/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19380

		2025-04-02T16:31:14-0300